REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANKES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nr.zgggz Prot. Tirané, mé/ 195? 2023

VENDIM

Nr. 6% dats 2909 2023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER POZICIONET E PUNES,
' -NE ADMINISTRATE

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor IAL, né&
Republikén e Shqipérisé”, neni 49 pika.l gérma £, neni 67, pika 3; n& Statutin ¢ UST-s&,
~ kreu V, neni 50; né Rregulloren e UST-s&, n& Vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 27 daté
21.05.2021 *Pér miratimin e rregullores s& rekrutimit t& personelit administrativ. , né
Universitetin e Sporteve t& Tirangs” n€ VKM nr. 305, daté 05.04.2017 “Pér disa shtesa né
Vendimin nr.142, dat& 12.3.2014, t& Késhillit t& Ministrave, pér pérshkrimin dhe klasifikimin
¢ pozicioneve t& pun&s né& institucionet ¢ administratés shtetérore dhe institucionet e
pavarura” t& ndryshuar, , n& shkresén ¢ Administratorit nr.2251 daté 18.09.2023 “Pér
miratimin e kritereve pér 1 (nj&) pozicion pune né& strukturén e administratés”, Bordi i
Administrimit n& mbledhjen e datés 29.09.2023,

VENDOSI:

1.Miratimin e kritereve pér hapjen e progedurave t& konkursit p&r 1 (nj&) pozicion pune, n&
struktur&n € administratés, n& Universitetin e Sporteve t& Tiranés, si mé& posht# vijon:

* 1 (nj&) Drejtor né Drejtorin e Shé&rbimeve Mbéshtetetése, prané Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés.

Kérkesat e pérgjithshme qé duhet t& plotésojé kandidati jané:

a - T& jeté shtetas shqiptar;

b - T& ket& zotési t& plot& pér t& vepruar;

¢ - T& jeté né kushte shéndetésore qé& e lejojné t& kryejé& detyrén pérkatise;

d - T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formé&s s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér

kryerjen e nj& kundérvajtjeje penale me dashje;
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Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e vecanta si vijon: .

Arsimi:Kandidati q& konkuron n& pozicionin e puné&s duhet t& zot&roj& s& paku diplomé &
nivelit t& dyt€, Master i Shkencave ose ekuivalent me t& ng fushén e drejtésisé ose
ekonomikut.

Pérvoja: T kete pérvojé pune t& paktén 5 (pesé) vjet né profesion.

Tjetér: Njohuri t& legjislacionit dhe procedurave te tjera administrative e juridike,njohuri ng
prokurimet publike.

DOKUMENTACIONI
Kandidatét q& aplikojn& duhet t& dorézojné dokumentat si m& poshié:.
a - Jetéshkrim i plot&suar n& p&rputhje me standardet e legjislacionit shqiptar;

b - Fotokopje t& diplomés dhe listes se notave te noterizuar. P&r diplomat ¢ marra jasht&
Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢~ Vertetim i pageses se kontributeve nga e-albania per te vertetuar vjetersine ne pune.
¢ - Fotokopje t& letémjdftirnit (ID); | |
d- Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
dh- Vetgdeklarim t& gjendjes gjyqésore ose deshmi penaliteti ¢ leshuar nga e-albania;
e- Referenca t&€ ngjashme t& punés.
f - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg.

2. Ngarkohet pér vazhdimin ¢ procedurave t& mé&tejshme Administratori i Universitetit t&
Sporteve t€ Tiranés, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/prot.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& www.ust.edu.al dhe tek portali i
trasparencés universitare.
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DREJTOR Nit DREJTORIN E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Emértesa e pozicionit: Drejtor

Imstitucioni: Universiteti i Sporteve t& Tiranés,
Drejtoria/Sektori: Drejtor e Shérbimeve Mbéshtetése
Raporton tek :Administratori

Kategoria ¢ pagés:III-1

- DETYRAT KRYESORE:

1.

L

Mbéshtet veprimtaring e UST-se n& p&rputhje me legjislacionin n& fuqi, ligjeve t&

BE, marréveshjeve ndérkombétare, duke siguruar gatishmé&ri dhe garanci materiale e
logjistike dhe drejtuar sh&rbimet e stafit ndihmés dhe teknik;

Harton, p&rditéson dhe ndjek zbatimin e rregulloreve dhe akteve té tjera t& brendshme
t& Drejtorive qe mbulon Administratori; _

Pérgjigjet p&r menaxhimin e burimeve njerézore te drejtorise qe drejton, dhe
respektimin ¢ pércaktimeve ligjore dhe nénligjore pér kushtet, procedurat t& drejtat
dhe detyrimet e pranimit,

fillimit, vazhdimit dhe mbarimit te marredhenleve 1€ pungs s& punonjésve n& kete
drejtori; :

. Siguron zbatimin e disiplings dhe rregullave t& etik&s nga punonj&sit e drejtorise;
. Pérgjigjet pér shérbimin e prokurimit né bashképunim me njésité e tjera organizative

t& UST-se;

. Ofron asistencg ligjore-administrative p&r njésit€ e tjera organizative t& UST-se te

cilat jane ne varesi te Administratorit dhe Bordit te Administrimit , p&r zgjidhjen e
céshtjeve t& ndryshme;
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